О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы Юриспруденция факультета права и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата Юриспруденция, направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция, факультета права, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК на 2020 год.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
Председатель Президиума ГЭК Лебедев А. О., к.ю.н., и.о. директора Департамента правовых основ цифровой экономики Минэкономразвития России
Члены Президиума ГЭК:
- Есаков Г.А., д.ю.н., советник, Адвокатское бюро "ЗКС"
- Комягин Д.В., Профессор Департамента дисциплин публичного права,
- Карапетов А.Г., д.ю.н., профессор,
- Пацева Н.А., управляющий партнер FTLAdvisers, Ltd,
Секретарь Президиума ГЭК – Кареба И.Н., менеджер образовательной программы «Юриспруденция».
3. Утвердить локальные ГЭК по приему итогового междисциплинарного экзамена:
3.1. Локальная ГЭК №1/ТП:
Председатель локальной ГЭК № 1/ТП - Рожко Г.Б., Центральный Совет Профсоюза работников народного образования и науки РФ, заместитель заведующего правовым отделом - главный инспектор труда, к.ю.н.,
Члены локальной ГЭК № 1/ТП:
- Буянова М.О., д.ю.н., профессор Академии труда и социальных отношений
- Павловская О.Ю., к.ю.н., доцент
-Сулейманова Ф.О., к.ю.н., доцент
-Чеботарев А.В., доцент, адвокат, Адвокатская палата г Москвы
Секретарь локальной ГЭК № 1/ТП - Панарина М. М.,  к.ю.н., старший преподаватель;
3.2. Локальная ГЭК №2/ТП:
Председатель локальной ГЭК №2/ТП- Михайлов А.В., к.ю.н., ООО" Стройлизинг XXI век", генеральный директор
Члены локальной ГЭК № 2/ТП:
-Карпенко О.И., к.ю.н., доцент
-Казаков С.О., к.ю.н., старший преподаватель, эксперт Экспертного центра «Общественная Дума»
-Петров А.Я., д.ю.н., профессор Академии труда и социальных отношений

-Батусова Е.С., к.ю.н., доцент
Секретарьлокальной ГЭК № 2/ТП - Крупенина О.А., менеджер департамента общих и межотраслевых юридических дисциплин.
3.3. Локальная ГЭК № 3/УП:
Председатель локальной ГЭК № 3/ УП - Ермоленко А.С., к.ю.н., партнёр, директор департамента правового консалтинга ФБК Право,
Члены локальной ГЭК № 3/УП:
- Долотов Р.О.,  адвокат, Адвокатское бюро "Феоктистов и партнёры"
- Барышева К.А.,  к.ю.н., доцент,
- Есаков Г.А., д.ю.н., советник, Адвокатское бюро "ЗКС",
- Грачёва Ю.В., д.ю.н., профессор,
- Маркунцов С.А., д.ю.н., профессор,
Секретарь локальной ГЭК № 3/УП – Демина Е.В.,  специалист по УМР.
3.4. Локальная ГЭК № 4/УП:
Председатель локальной ГЭК № 4/ УП - Китсинг В.А.,	МКА "Князев и партнеры", партнер, адвокат,
Члены локальной ГЭК № 4/УП:
- Долотов Р.О.,  адвокат, Адвокатское бюро "Феоктистов и партнёры"
- Ляскало А.Н.,  ПАО Промсвязьбанк, Заместитель директора Департамента противодействия коррупции - Руководитель по антикоррупционному комплаенсу,
- Есаков Г.А., д.ю.н., советник, Адвокатское бюро "ЗКС",
- Грачёва Ю.В., д.ю.н., профессор,
- Маркунцов С.А., д.ю.н., профессор,
Секретарь локальной ГЭК № 4/УП - Барышева К.А., к.ю.н., доцент.
3.5. Локальная ГЭК № 5/УП:
Председатель локальной ГЭК № 3/ УП -Саушкин Д.В.,	Адвокатское бюро "ЗКС", управляющий партнер, адвокат,
Члены локальной ГЭК № 5/УП:
- Долотов Р.О.,  адвокат, Адвокатское бюро "Феоктистов и партнёры"
- Барышева К.А., к.ю.н., доцент,
- Есаков Г.А., д.ю.н., советник, Адвокатское бюро "ЗКС",
- Грачёва Ю.В., д.ю.н., профессор,
- Маркунцов С.А., д.ю.н., профессор,
Секретарь локальной ГЭК № 5/УП – Демина Е.В., специалист по УМР.
3.6. Локальная ГЭК № 6/УП:
Председатель локальной ГЭК № 6/ УП–Большаков А.Е., Адвокатское бюро "Большаков, Челышева и партнеры", управляющий партнер, адвокат	,
Члены локальной ГЭК № 6/УП:
- Долотов Р.О.,  адвокат, Адвокатское бюро "Феоктистов и партнёры"
- Ляскало А.Н.,  ПАО Промсвязьбанк, Заместитель директора Департамента противодействия коррупции - Руководитель по антикоррупционному комплаенсу,
- Есаков Г.А., д.ю.н., советник, Адвокатское бюро "ЗКС",
- Грачёва Ю.В., д.ю.н., профессор,
- Маркунцов С.А., д.ю.н., профессор,
Секретарь локальной ГЭК № 6/УП - Барышева К.А., к.ю.н., доцент.
3.7. Локальная ГЭК № 7/КП:
Председатель локальной ГЭК № 7/КП - Лебедев А. О., к.ю.н., и.о. директора Департамента правовых основ цифровой экономики Минэкономразвития России,
Члены локальной ГЭК № 7/КП:
- Краснов М. А., д.ю.н., профессор,
- Мазаев В. Д., д.ю.н., профессор
-Чаплинский А. В. старший научный сотрудник Центра анализа деятельности органов исполнительной власти Института государственного и муниципального управления, к.ю.н., доцент,
- Кряжков В. А., д.ю.н., профессор,
- Глотов С. А., д.ю.н., профессор Международного юридического института,
Секретарь локальной ГЭК № 7/КП – Тактарова А.Р., специалист по УМР.
3.8. Локальная ГЭК № 8/МЧП:
Председатель локальной ГЭК № 8/МЧП - Пацева Н.А., управляющий партнер FTLAdvisers, Ltd,
Члены локальной ГЭК № 8/МЧП:
- Мохова Е.В.,к.ю.н., доцент,
- Рудерман И.Ф., преподаватель,
- РозееваА.Р., ClearyGottliebSteen&Hamilton LLC, младший юрист,
- Бакуменко В.В., АО «ДентонсЮроп», младший юрист,
Секретарь локальной ГЭК № 8/МЧП – Крупенина О.А., менеджер департамента общих и межотраслевых юридических дисциплин.
3.9. Локальная ГЭК № 9/МЧП:
Председатель локальной ГЭК № 9/МЧП - Невская Д.О.,Советник департамента корпоративной практики и M&A FTL Advisers, Ltd, LLM Манчестерского университета,
Члены локальной ГЭК № 9/МЧП:
- Фонотова О.В., к.ю.н., доцент,
- Максимов Д.М., старший преподаватель,
- Щеголькова К.А., ООО «ЛУКОЙЛ-Центрнефепродукт», юрисконсульт,
- Воронин Е.М., Адвокатское бюро «Егоров, Пугинский, Афанасьев и партнеры», paralegal,
Секретарь локальной ГЭК № 9/МЧП – Петрова Ю.С., специалист по УМР.
3.10. Локальная ГЭК № 10/МПП:
Председатель локальной ГЭК № 10/МПП - Куделич Е.А., к.ю.н., Министерство юстиции Российской Федерации, департамент международного права, заместитель директора,
Члены локальной ГЭК № 10/МПП:
- Постникова Е.В., к.ю.н., доцент,
-Погребняк В.Н., ООО «НоваМедика», юрисконсульт по вопросам корпоративного управления и общеправовой поддержке,
- Боклан Д.С., д.ю.н., профессор,
-Русинова В.Н., д.ю.н., профессор,
- Белова О.С.–Управление корпоративной работы АО "Концерн Росэнергоатом", начальник отдела корпоративных проектов,
- Старшинова О.С.,  Департамент торговых переговоров Минэкономразвития России, советник,
Секретарь локальной ГЭК № 10/МПП–Крупенина О.А., менеджер департамента общих и межотраслевых юридических дисциплин.
3.11. Локальная ГЭК № 11/ФП:
Председатель локальной ГЭК № 9/ФП -Коробутов А. В., заместитель директора Департамента налоговой и таможенной политики Министерства финансов Российской Федерации,
Члены локальной ГЭК № 11/ФП:
- Комягин Д.В., Профессор Департамента дисциплин публичного права,
- Рябова Е. В., к.ю.н., доцент,
- Ялбулганов А. А., д.юн., профессор,
- Евдокимов А.Н.,юрисконсульт управления правового обеспечения структурных проектов  Государственного казенного учреждения «Информационный город»
- Шевченко Е.Е.,главный специалист Департамента проблемных активов и предпроблемной задолженности ПАО Банк Зенит,
- Попова И.М., юрист, АО Бейкер Тилли Лигал Рус
Секретарь локальной ГЭК № 11/ФП – Брусова Виктория ,ассистент преподавателя.
3.12. Локальная ГЭК № 12/БМП:
Председатель локальной ГЭК № 12/БМП - Андрианов В. В., Департамент клинических исследований Сеченовского Университета, Директор,
Члены локальной ГЭК № 12/БМП:
- Черняева Д.В., к.ю.н., доцент
- Панов А.А., руководитель практики здравоохранения «Пепеляев Групп»,
- Серебрякова Е.А., к.ю.н., доцент,
- Шадрин А.Д., юрист группы фармацевтики и здравоохранения CMS Russia,
- Фёдорова Ю.В., старший юридический советник компании GE Healthcare,
Секретарь локальной ГЭК № 12/БМП – Лобачева Л.Л., диспетчер.
3.13. Локальная ГЭК № 13/БАЗ:
Председатель локальной ГЭК № 13/БАЗ - Лотфуллин Р. К., к.ю.н., Saveliev, Batanov&Partners, советник,
Члены локальной ГЭК № 13/БАЗ:
- Карапетов А.Г., д.ю.н., профессор,
- Савельев С.Л., доцент,Saveliev, Batanov&Partners , партнер,
- Глухов Е.И., д.ю.н., старший преподаватель,
- Михальчук Ю.С., Saveliev, Batanov&Partners, советник, преподаватель практикума по корпоративным спорам,
- Коновалов С.С., Saveliev, Batanov&Partners, юрист, преподаватель практикума по корпоративным спорам,
Секретарь локальной ГЭК № 13/БАЗ– Петрова Ю.С., специалист по УМР.
3.14. Локальная ГЭК № 14/ГП:
Председатель локальной ГЭК № 14/ГП - Чуча С. Ю., д.ю.н., Институт государства и права АН, главный научный сотрудник,
Члены локальной ГЭК № 14/ГП:
- Иванов А.А., к.ю.н., профессор,
- Ростовцева Н.В., к.ю.н., доцент,
- Аверченко Н.Н., к.ю.н., старший вице-президент фонда «Сколково» по правовым и административным вопросам,
- Степанов Д.И., к.ю.н., партнер Адвокатского Бюро «Егоров, Пугинский, Афанасьев и партнеры»,
- Бевзенко Р.С. к.ю.н., партнер юридической фирмы "Пепеляев Групп"
Секретарь локальной ГЭК № 14/ГП - Копылов Дмитрий Геннадиевич, к.ю.н., ст. преподаватель.
3.15. Локальная ГЭК № 15/ГП:
Председатель локальной ГЭК № 15/ГП - Чуча С. Ю., д.ю.н., Институт государства и права АН, главный научный сотрудник,
Члены локальной ГЭК № 15/ГП:
- Вишневский А.А., д.ю.н., профессор,
- Пирогова Е.С., к.ю.н., доцент,
- Попов А.В., к.ю.н., директор Департамента правовой и корпоративной работы Госкорпорации «Росатом»,
- Калмыкова А.В. , старший научный сотрудник отдела административного законодательства и процесса ИЗиСП,
- Молодыко К.Ю., к.ю.н., ведущий научный сотрудник Института права и развития ВШЭ — Сколково,
Секретарь локальной ГЭК № 15/ГП - Подмаркова А.С., к.ю.н., старший преподаватель.
3.16. Локальная ГЭК № 16/ГПП:
Председатель локальной ГЭК № 16/ГПП–Усачева А.В. - советник Заместителя Председателя Правления Газпромбанка,
Члены локальной ГЭК № 16/ГПП:
- Аргунов А.В.,  к.ю.н.,доцент,
- Павлова М.С., к.ю.н., доцент,
- Фокин Е.А., научный сотрудник центра зарубежного законодательства и сравнительного правоведения Института законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве РФ,
- Смольников Д.И., к.ю.н. заместитель Директора Департамента Министерства юстиции РФ,
Секретарь локальной ГЭК № 16/ГПП–Береза З.М.,ассистент доцента Департамента дисциплин публичного права.
3.17. Локальная ГЭК № 17/ГПП:
Председатель локальной ГЭК № 17/ГПП–Усачева А.В. - советник Заместителя Председателя Правления Газпромбанка,
Члены локальной ГЭК № 17/ГПП:
- Филатова М.А., к.ю.н., доцент, Департамент дисциплин публичного права,
- Прокудина Л.А., к.ю.н.,доцент
- Гальперин М.Л.,  д.ю.н., профессор, Уполномоченный Российской Федерации в Европейском Суде по правам человека – Заместитель Министра Юстиции РФ,
- Фокин Е.А., Научный сотрудник центра зарубежного законодательства и сравнительного правоведения Института законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве РФ,
Секретарь локальной ГЭК № 17/ГПП–Вифлянцев А.О.,ассистент преподавателя
3.18. Локальная ГЭК № 18/ГПП:
Председатель локальной ГЭК № 18/ГПП–Усачева А.В. - советник Заместителя Председателя Правления Газпромбанка,
Члены локальной ГЭК № 18/ГПП:
- Прокудина Л.А., к.ю.н., доцент,
- Соколов Т.В., к.ю.н., доцент,
- Гончарова М.В., референт аппарата Уполномоченного Российской Федерации в Европейском Суде по правам человека – Заместителя Министра Юстиции РФ,
- Сучкова Н.В., советник по правовым вопросам Генерального директора АНО Союзэкспертиза ТПП РФ,
Секретарь локальной ГЭК № 18/ГПП–Ефимова Н.Е. ,ассистент преподавателя
3.19. Локальная ГЭК № 19/СВиПО:
Председатель локальной ГЭК № 19/СВиПО–Усачева А.В. - советник Заместителя Председателя Правления Газпромбанка,
Члены локальной ГЭК № 19/СВиПО:
- Морщакова Т.Г., д.ю.н., профессор,
- Пашин С.А., к.ю.н., профессор,
- Михайлов В.К., к.ю.н., доцент,
- Кузнецова И.С. – к.юн., Директор проекта «Правовой капитал знаний – основа эффективного целевого капитала» Ассоциации «Юристы за гражданское общество»,
- Замышляев Д.М., к.ю.н., начальник отдела инвестиционных проектов ГУП г. Москвы "Центр-Сити-Девелопмент",
- Гончарова М.В., референт аппарата Уполномоченного Российской Федерации в Европейском Суде по правам человека – Заместителя Министра Юстиции РФ,
Секретарь локальной ГЭК № 19/СВиПО–Яльцев А.А.,ассистент преподавателя.
3.20. Локальная ГЭК № 20/УПП:
Председатель локальной ГЭК № 20/УПП–Усачева А.В. - советник Заместителя Председателя Правления Газпромбанка,
Члены локальной ГЭК № 20/УПП:
- Морщакова Т.Г., д.ю.н., профессор,
- Евсеев А.П., к.ю.н., доцент,
- Замышляев Д.М., к.ю.н., начальник отдела инвестиционных проектов ГУП г. Москвы "Центр-Сити-Девелопмент",
[bookmark: _GoBack]- Кузнецова И.С., к.ю.н., Директор проекта «Правовой капитал знаний – основа эффективного целевого капитала» Ассоциации «Юристы за гражданское общество»,
Секретарь локальной ГЭК № 20/УПП–Вифлянцев А.О.,ассистент преподавателя.
3.21. Локальная ГЭК № 21/ИОГП:
Председатель локальной ГЭК № 21/ИОГП –Бутовичев Д.В., Общество защиты дольщиков, управляющий партнёр,председатель МОО потребителей "Ответственность",
Члены локальной ГЭК № 21/ИОГП:
- Азми Д.М. – к.ю.н., Московская городская Дума, государственно-правовое управление, заместитель начальника
- Белькович Р.Ю – доцент, директор аспирантской школы факультета права,
- Соболева А.К. – доцент,
- Ефремова Н.Н. – к.ю.н., профессор, член редакции научного журнала «Платон» (СПБ),
- Шельменков В.Н. – эксперт рабочей группы Национального совета при Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям по применению профессиональных стандартов в системе профессионального образования и обучения, рук. «Юридической клиники,
Секретарь локальной ГЭК № 21/ИОГП–Балашов Д.В., ассистент преподавателя.
3.22. Локальная ГЭК № 22/СВиПО:
Председатель локальной ГЭК № 22/СВиПО–Усачева А.В. - советник Заместителя Председателя Правления Газпромбанка,
Члены локальной ГЭК № 22/СВиПО:
- Пашин С.А., к.ю.н., профессор,
 - - Соколов Т.В., к.ю.н., доцент,
- Гончарова М.В., референт аппарата Уполномоченного Российской Федерации в Европейском Суде по правам человека – Заместителя Министра Юстиции РФ,
- Замышляев Д.М., к.ю.н., начальник отдела инвестиционных проектов ГУП г. Москвы "Центр-Сити-Девелопмент",
Секретарь локальной ГЭК № 22/СВиПО–Яльцев А.А., ассистент преподавателя.

Первый проректор									В.В. Радаев